Администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от  10 января 2019 года                                                                                №  6

О внесении изменений в Постановление администрации
	От 23.10.2017 № 178 «Об утверждении Положения о  проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательства имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных  в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273«О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации».

В целях приведения муниципального нормативного правового акта  в соответствии с действующим законодательством, в связи с принятием Федерального закона от 03.04.2017  64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", областного закона Ленинградской области от 15.12.2017 N 80-оз "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений", администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в  Положение о  проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных  в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273 «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации:
1.1.Пункт 2 читать в следующей редакции «Проверка, предусмотренная подпунктами 2 и 3 пункта 1 настоящего Положения, осуществляется соответственно в отношении граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы, и муниципальных служащих, замещающих должность муниципальной службы».

Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Ленинградской области в порядке, установленном законом областным закон Ленинградской области от 15.12.2017 N 80-оз "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений».
1.2. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания «Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с частью 2 пункта 2, осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации».

1.3. Дополнить Положение пунктом 22.1 следующего содержания: .   При   выявлении   в   результате   проверки,   осуществленной  в соответствии  с  пунктом 4 абзацем 2  настоящего Положения, фактов несоблюдения лицом, замещающим   должность   главы   местной   администрации   по  контракту, ограничений,  запретов,  неисполнения  обязанностей,  которые установлены настоящим  Федеральным  законом,  Федеральным  законом  от 3 декабря 2012 года  N  230-ФЗ  "О  контроле  за  соответствием расходов лиц, замещающих государственные  должности,  и  иных лиц их доходам", Федеральным законом от  7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и  иметь  счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории Российской Федерации,   владеть   и   (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми инструментами",  высшее  должностное  лицо  субъекта Российской Федерации (руководитель   высшего  исполнительного  органа  государственной  власти субъекта  Российской  Федерации)  обращается  с  заявлением  о  досрочном прекращении   полномочий   лица,   замещающего  должность  главы  местной администрации   по  контракту,  или  применении  в  отношении  его  иного дисциплинарного    взыскания    в    орган    местного    самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.
2. Данное  Постановление вступает в силу с момента опубликования  в средствах массовой информации и на официальном сайте поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава   администрации                                                          В.А.Блюм
Торопова И.И.(813)-79-132
Разослано: дело- 2, прокуратура – 1  СМИ -1